
ROMANIC ^
JUDEŢUL BRAŞOV Kf

CONSILIUL LOCAL FĂGĂRAŞ
Strada Republicii, Nr. 3, 505200, Tel: 0040 268 211 313, Fax: 0040 268 213 020 

Web: www.primaria-fagaras.ro, Email: secretariat@primaria-fagaras.ro

HOTĂRÂREA nr.268 
din data de 31 octombrie 2019

-privind prelungirea pe termen de 1 an a contractelor de inchiriere pentru locuinţele 
construite din fondurile Agenţiei Naţionale pentru Locuinţe, situate in Municipiul Fagaras, str.

Câmpului, blocurile A, B, C, D, E şi F

CONSILIUL LOCAL AL MUNICIPIULUI FĂGĂRAŞ, 
întrunit în şedinţă ordinară,

Analizând Referatul de aprobare al Primarului Municipiului Făgăraş nr. 68342/1 din data de 
16.10.2019 şi Raportul Compartiment Resort nr. 68342 din data de 16.10.2019 al Compartimentului 
evidenţă patrimoniu (concesiuni, închirieri, administrare parcări, evidenţă bunuri ) - prin care se 
propune prelungirea contractelor de inchiriere pentru locuinţele construite de Agenţia Naţionala 
pentru Locuinţe, situate in Municipiul Fagaras, str. Câmpului, blocurile A, B, C , D, E şi F,

Văzând avizul favorabil al Comisiei de studii, prognoze economico-sociale, buget finanţe şi 
administrarea domeniului public şi privat al municipiului, al Comisiei de organizare şi dezvoltare 
urbanistică, realizarea lucrărilor publice, protecţia mediului înconjurător, conservarea 
monumentelor istorice şi de arhitectură, al Comisiei pentru servicii publice, pentru comerţ şi 
agricultură, al Comisiei pentru activităţi ştiinţifice, învăţământ, culte, sănătate, cultură, protecţie 
socială, sportive şi de agrement, al Comisiei pentru administraţia publică locală, juridică, apărarea 
ordinii publice, respectarea drepturilor şi libertăţilor cetăţeneşti, problemele minorităţilor, precum 
şi al Comisiei de turism, relaţii externe şi integrare europeană,

Având în vedere prevederile art. 8 alin 2, alin 4 si alin 5 din Legea nr.152/1998 privind 
infiintarea Agenţia Naţionala pentru Locuinţe ( republicata),

Ţinând cont de prevederile art. 15, alin. 16 din Hotararea nr. 962 /2001 privind aprobarea 
Normelor metodologice pentru punerea in aplicare a prevederilor Legii nr. 152/1998 privind 
infiintarea Agenţiei Naţionale pentru Locuinţe,

Văzând prevederile art. 129, alin 2, lit. c, art 139, alin. 1, art. 196 alin 1 lit. a, art. 197, art. 198, 
alin 1 şi 2 şi art. 243, alin 1, lit. a, din Ordonanţa de Urgentă nr. 57/2019 privind Codul administrativ,

HOTĂRĂŞTE:

Art 1. Se aprobă prelungirea pe o perioadă de 1 (un) an a contractelor de închiriere pentru 
locuinţele construite din fondurile Agenţiei Naţionale pentru Locuinţe, situate în Municipiul Făgăraş, 
str. Cîmpului, blocurile A, B, C, D, E şi F prevăzute în anexa nr. 1, care face parte integrantă din 
prezenta hotărâre, începând cu data de 15.11.2019 până la data de 14.11.2020, repectiv 22.12.2019 
până la data de 21.12.2020.

Art.2. Prelungirea contractelor de închiriere intervine în contextul respectării condiţiilor 
cadru de acces la o locuinţă din fondurile ANL şi totodată în măsura în care chiriaşii nu înregistrează 
debite pentru neplata chiriei si utilităţilor aferente.

1

http://www.primaria-fagaras.ro
mailto:secretariat@primaria-fagaras.ro


Art. 3. Cu ducerea la îndeplinire a prevederilor prezentei hotărâri, se încredinţează Primarul 
Municipiului Fagăraş, prin Arhitectul şef şi Compartiment evidenţă patrimoniu (concesiuni, 
închirieri, administrare parcări, evidenţă bunuri).

PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ, CONTRASEMNEAZĂ, 
Secretar general,

Hotărârea s-a adoptat cu 17 voturi pentru, - abţineri, ’ impotriva 
Consilieri în funcţie -19 
Consilieri prezenţi -17

Prezenta hotărâre se comunică:
- lex.Dosar de şedinţă
- îex.Colecţie
- îex.Prefectură
- lex.Primar
- îex.Secretar general
- îex.Compartiment evidenta patrimoniu
- îex.Arhitect-şef
-1  ex.Direcţia Buget Finanţe 
-1  ex.Compartiment Relaţii cu Publicul, Arhivă 
-1  ex.Afişare

Cod: F-50

2



I





Blocul F
SUCIU OANA

17
18

DOBRIN MARIUS IOAN
POPA FLORINA ILEANA
DAVID DUMITRU'CĂTĂLIN
MOGA SORINA ELENA
SPINU LAURA
PINTEA EUFROSIN.A
EROCHIN ANCA DIANA
GHEORGHICIUC ANDREEA
RAMRA CRISTIAN NICOLAE
BARTA MARIUS ILIE
BOERIU MAGDALENA
FURTUNA VIRGINIA
TRIF MARIOARA
TONCHINA IOANA DORINA

201 SILEA MONICA ELENA

26252
26253
26254
26255
26256
26278
26251
26260
26261
26263
26264
26265
26266
26267
26268
26270

15/11/2013
15/11/2013
15/11/2013
15/11/2013
15/11/2013
15/11/2013
15/11/2013
15/11/2013
15/11/2013
15/11/201;
15/11/201:
15/11/2013
15/11/2013
15/11/2013
15/11/2013
15/11/2013

14/11/2019
14/11/2019
14/11/2019 ...


